
 

 

COMUNE DI ATRI 

 

DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 08/03/2019 

Decreto N. 4 del 08/03/2019 
 

PROPOSTA N.ro 51 dell’Area AREA SEGRETARIATO GENERALE Ufficio UFFICIO DEL 

SEGRETARIO 

 
OGGETTO: Nomina Nucleo di Valutazione monocratico. 

 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO il proprio Decreto n. 11 del 9/11/2016 con il quale furono prorogate le nomine 
dei componenti della Commissione di valutazione di cui all’art. 47 del Regolamento degli 
Uffici e Servizi fino all’ insediamento del nuovo Sindaco, avvenuto lo scorso 11 giugno 2018; 
 
RILEVATO che ci sono adempimenti urgenti che fanno carico a tale organo (valutazione delle 
performance, attestazione sulla trasparenza, ecc.) per cui si rende necessario procedere 
all’individuazione del  nuovo Nucleo di Valutazione; 
 
VISTA la delibera G.M. n. 43 del 7/03/2019, immediatamente eseguibile, con cui è stato 
approvato il nuovo Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo di 
Valutazione; 
 

CONSIDERATO che all’art. 2 è stabilito che le funzioni del Nucleo di Valutazione sono svolte 
da un Organo monocratico  e che possono essere conferite al Segretario Comunale o a un 
soggetto esterno; 
 
RITENUTO, pertanto, di nominare in via temporanea la Dott.ssa Serena Taglieri, in possesso 
dei requisiti previsti dall’art. 3 del richiamato Regolamento e, quindi, della professionalità e 
competenze per lo svolgimento di tale incarico, come si rileva dal curriculum a suo tempo 
rimesso a questo Ente; 
 
VISTI: 
 Il D.lgs 150/2009 e s.m.i;  
 le delibere CIVIT nn. 4/2010 e 121/2010;  
 il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con delibera n. 115 del 

29/06/2011 e s.m.i.; 
 il D.lgs 165/2001 e s.m.i.; 
 la legge 15/2009; 
 

DECRETA 
 
1. la premessa forma parte integrante del presente dispositivo anche se non materialmente 

riscritta; 
 
2. di CONFERIRE alla Dott.ssa Serena TAGLIERI, Segretario Generale del Comune di Atri, le 

funzioni di Nucleo di Valutazione monocratico;  



 

DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 08/03/2019 

 
3. di STABILIRE, che tale nomina ha natura temporanea, con durata fino all’individuazione 

del nuovo organo da effettuarsi mediante selezione esterna; 
 
DISPONE, che il presente provvedimento sia comunicato al Responsabile del Servizio 
Finanzario e ai Responsabili delle Aree, nonché pubblicato all'Albo Pretorio on line e sul sito 
istituzionale, nella sezione "Amministrazione trasparente", secondo le modalità previste dalla 
normativa vigente in materia. 

IL SINDACO 
                                                                                        Prof. Piergiorgio Ferretti 
 

 

Atri, lì 08/03/2019  

  


